SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA

Rua Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3981
cienciasbiologicas.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 02/2020 - CCCBL-CL/UFFS

Delibera  acerca  da  indicação  de  professor-

orientador  bolsista  de  área  no  subprojeto

Interdisciplinar  (Biologia,  Física e Química) do

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA.

A Coordenação do Curso de Graduação em Ciências  Biológicas  -  Licenciatura do

Campus Cerro  Largo da Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  –  UFFS,  no uso  de  suas

atribuições  legais,  considerando  a  decisão  do  colegiado  do  curso  registrada  na  Ata  Nº

01/CCCBL-CL/UFFS/2020, de 20 de fevereiro de 2020 (da 1ª Sessão do Colegiado do Curso

de Graduação em Ciências Biológicas – Licenciatura de 2020), faz saber que o Colegiado do

Curso aprovou e

DELIBERA:

Art.  1° A docente  Eliane  Gonçalves  dos  Santos,  Siape  2024027   (e-mail

eliane.santos@uffs.edu.br)  como  professora  -  orientadora  bolsista  de  área  no  subprojeto

Interdisciplinar  (Biologia,  Física  e  Química)  do  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA, para atender ao Edital CAPES Nº 1/2020.

Art. 2° Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA

Rua Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3981
cienciasbiologicas.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Cerro Largo, 21 de fevereiro de 2020.

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Biológicas - Licenciatura

do Campus Cerro Largo, 1ª Sessão Ordinária, em Cerro Largo, RS, em 21 de fevereiro de

2020.

ELIANE GONÇALVES DOS SANTOS

Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Biológicas - Licenciatura

Campus Cerro Largo

http://www.uffs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/02/2020

Ato Deliberativo Nº 2/2020 - CCCBL - CL (10.17.08.04.02.02.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/02/2020 16:21 )
ELIANE GONCALVES DOS SANTOS

COORDENADOR DE CURSO

2024027

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2020 Ato Deliberativo 21/02/2020 2713b185db

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf